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”Människor slutar inte 
att tro för att man river en moské”



är jag som shiamuslim Nlämnade mitt hemland Irak 
för 30 år sedan fanns ingen 
yttrandefrihet eller religionsfri-
het. Mängder med shiitiska 
moskéer stängdes och det blev 
förbjudet att bygga nya.  Besök-
te du en shiitisk moské blev du 
bevakad, förföljd och i värsta fall 
avrättad. Avrättningarna skedde 
under falska förevändningar, 
som till exempel ”islamisering 
av samhället”. 
Den utveckling vi såg i Irak har 
vi sett på fler ställen i världen. I 
forna Sovjetunionen konfiskera-
des kyrkor, andra kända exempel 
kan hämtas från 1930-talets 
Tyskland. 
Efter tre decennier av förföljelse 
och religiösa trakasserier i Irak 
föll plötsligt Saddams regim. I 
ett slag förändrades allt. Nya 
moskéer byggdes och folket 
kunde återigen gå till sina 
moskéer utan risk för repressali-
er. Antalet moskéer ökade snabbt 
liksom antalet personer som 
besökte dem. Efter sjuttio år kom 
också kyrkorna i Ryssland 
tillbaka, då ännu starkare än 
tidigare. 
Den stora förloraren genom 
historien är den totalitära och 
diktatoriska ideologin som gång 
på gång försökt förändra verk-
ligheten genom tvång.  Jimmie 
Åkesson är med andra ord inte 
först ut med sådana här idéer – 
och om ingen lär sig av historien 
blir han sorgligt nog förmodli-
gen inte heller sist.
Att stå och påstå att muslimer är 
kriminella eller omöjliga att 
integrera i västerländska sam-
hällen löser inte problemet. Det 

finns muslimer som anklagas för 
fruktansvärda saker, men det är 
olyckligt att dra alla över en 
kam. Radikala personer finns 
överallt, i alla samhällen, i alla 
grupperingar och till och med i 
partier, som i SD till exempel. 
Tyvärr kan vi inte värja oss från 
det, men att det finns en radikal 
person i en grupp betyder inte att 
hela gruppen är det.
Det finns cirka 1 miljon musli-
mer i Sverige. Många är födda 
här. Runt 500 000 personer går 
regelbundet till en moské för att 
utöva sin religion, för att hämta 
kraft och styrka att klara av 
vardagen. Många tycker om 
Sverige för dess religions- och 
yttrandefrihet och för att det går 
att leva i fred, med ömsesidig 
respekt för varandra utan risk för 
religiöst förtryck eller förföljel-
se. 

Jag tror de flesta människor, 
oavsett religion eller övertygel-
se, reagerar på samma sätt när 
yttre krafter försöker tvinga eller 
påverka dem att tänka annorlun-
da. Man vill kämpa emot. 
Åkessons utspel riskerar därmed 
att öka motsättningarna och 
provocera fram extremism, 
snarare än att motverka det. 
Människor slutar inte att tro för 
att man river en moské.
Åkessons uttalanden skadar 
Sverige och skrämmer medbor-
garna. Vi blir rädda för varandra 

och avstånden mellan oss ökar. 
Ska vi lyckas med integrationen 
så löser vi det bättre genom att 
öka förståelsen för varandra. 
Våga ta kontakt, våga sätta oss 
ner och lyssna på varandra. I 
teorin grundar sig religions- och 
yttrandefrihet på en respekt för 
andras åsikter. Nu behöver vi 
visa det även i praktiken.

Ledarartikel

”Människor slutar inte att tro för att man river en moské”

”

2

Att konfiskera och riva moskéer;

Många tycker om Sverige 
för dess religions- och 

yttrandefrihet 
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Hadither som visar de 
rättslärdas position är 
flera tiotal. De visar oss 

att de lärda har en storhet som 
muslimer bör vörda. Följande är 
några hadither från profeten 
Muhammed (Gfvh): De lärda är 
profeternas arvtagare. De lärdas 
bläck vägdes med martyrens 
blod och vägde tyngre. Att 
[kärleksfullt] titta på den lärdes 
ansikte är en form av dyrkan.

Sheikh al-Mufid återberättar att 
imam Sadiq (fvmh), under 
pilgrimsfärden satt tillsammans 
med äldre följeslagare i ett tält. 
När Hisham ibn al-Hakam, som 
fortfarande var under tonåren, 
kommer in, fylls imamen av 
glädje. Han reser sig, tar emot 
och pussar honom på pannan 
och sätter honom nära sig. 
Imamen förstår att de äldre 
funderar över varför han visade 
så mycket respekt till Hisham 
och säger därför: ”Han är vår 
försvarare med sitt hjärta, sina 
händer och sin tunga.”

I ett annat uttalande säger 
imamen: ”Att sitta med lärda är 
en ära både i detta såväl som 
livet härefter.” För att visa att de 
lärda är skyldiga att vara extra 
noga för sitt handlande säger 
imamen till en av sina kompan-
joner: ”O, Hafs, Gud förlåter 
sjuttio synder för den ignorante 
innan Han förlåter en synd för 
den lärde.”

Sådana varningar till de lärda 
gör att de blir mer försiktiga att 
begå synd eller göra andra fel. 
Detta eftersom ett av deras 
svåraste ansvar är att vara 

förebilder för mänskligheten. 
Deras fel innebär därmed att 
många muslimer kan splittras 
och fara vilse. De granskas 
därför av de troende som vill 
följa deras leverne och av de 
icke-troende för att kunna 
klandra de lärda och kunna 
klandra islam.

Frågan är, varför troende 
muslimer är uppmanade att visa 
en sådan respekt för de lärda? 
Det beror inte på att de har lärt 
sig hadither och koranverser 
och andra islamiska fakta utan 
på att de låter islam genomsyra 
deras liv och handlar efter sin 
kunskap. De bör därför inte låta 
sig bedras av det världsliga och 
blir heller inte uppblåsta av att 
ha förvärvat kunskap. Lärdo-
mar inom islam som ändå inte 
leder individen till gudsfruktan 
är inget mer än ett skynke som 
manifesterar ignorans.

De lärdas gudsfruktan låter dem 
vara jordnära och genom sitt 
beteende manifestera en hög 
moral. Vi är uppmanade att 
vörda och ha starka band till 
dem, inte endast för att sällska-
pet med dem påverkar oss 
positivt, utan även för att de 
lever för att skydda islam och 
muslimernas identitet.

Deras viktiga roll låter split-
tringar bland muslimer minska. 
De motarbetar osämjor bland 
folkgrupper, bland gifta par, 

mellan vänner etc. De lever och 
brinner för att folk ska hitta 
tillbaka till sin Gud. De skapar 
och bevarar gemenskap och 
fungerar som ett fäste som 
muslimer, i islamfientlighetens 
tid, söker skydd hos. Att de 
troende förenar sig kring 
fromma, gudfruktiga individer 
är något som gemenskapen 
kommer att tjäna på.

De lärda har alltid varit utsatta 
för olika former av klander, 
något som har lett till att en del 
troende skingras från dem. 
Gemenskapens splittring leder 
till att de troende kan lättare 
förlora sin identitet. Ett annat 
fel som somliga muslimer 
under senaste decennier gör är 
att de försöker själva med en 
br is t fä l l ig  kunskap tolka 
Koranen och haditherna. De 
tror att varje människa själv ska 
kunna tolka religiösa texter. 
Detta trots deras erkännande 
om okunnighet kring språkliga 
och historiska kontexter bakom 
dessa heliga texter. Sådana 
handlingar låter folk grupperas 
och överge islamexperter och 
kan därför avledas från islams 
lära.

Gemenskapens och den muslimska identitetens fäste

December 2023- DM nummer 62

Att sitta med lärda är en 
ära 

” Ett av deras svåraste ansvar 
är att vara förebilder 

”

Text FAHAD FADHEL
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Imam Al i  I s lamic  Center 
publicerade nyligen boken 
”Guds enhet och enigheten i 
Gud”. Boken är skriven av den 
kända författaren och forskaren 
Dr. Mohammad Ali Shomali. 
Boken baseras på tre föreläs-
ningar som Dr. Shomali höll vid 
Sophia Universitetet i Loppia-
no, Italien, år 2016 i den första 
omgången av Wings of Unity-
projektet.

Nedan följer en del ur boken 
som handlar om hur islam ser på 
Guds tecken.

”En sak som finns i den islamis-
ka tron, är att allt inte endast är 
skapat av Gud, utan att det även 
är ett tecken på Gud. Det är nog 
möjligt att insistera att ingenting 
existerar om det inte finns ett 

tecken för att kunna förstå det. 
Vi kan även hävda att avsikten 
med att Gud skapade oss var att 
Han skulle bli igenkänd. Det 
finns ett gudomligt uttalande 
som säger: ”Jag var en gömd 
skatt och ville bli känd. Jag 
skapade därför människan för 
att bli känd.” Att existera och att 
bli känd går därmed samman. 

Allt är därför ett tecken på Gud. 
Koranen hävdar att det finns 
både yttre tecken (allt runt 
omkring oss är ett tecken på 
Gud) och inre tecken: ”Vi skall 
visa dem Våra tecken vid 
horisonten och inom dem 
själva.” 

Om vi ser på detta – att allt är 
skapat av Gud och är samtidigt 
ett tecken på Honom – innebär 
det därmed att allting är heligt på 
något sätt. Jag brukar säga att 
Guds signatur finns på allt i 
denna värld. Om så är fallet, kan 
du bortse från det? Kan du 
förstöra det? Vissa muslimska 
mystiker är även väldigt tvek-

samma över att döda myggor 
och andra insekter. Det har 
nämnts att när imam Khomeini 
var i Najaf, var det mycket varmt 
och därför fanns många myggor 
och flugor. Han brukade aldrig 
döda dem, utan använde sin 
kappa för att få ut dem ur sitt 
rum. 

Det fanns en mycket from 
forskare i Mashhad som hette 
Mirza Javad Aga, vars son 
berättade att han en dag var ute 
på gården när han sedan ville gå 
in till sitt hus. Dock vände han 
sig istället och gick tillbaka, 
varför hans familj frågade 
honom om det hade hänt något. 
Han sa: ”Jag hittade några myror 
på mina kläder och vill därför gå 
tillbaka dit jag satt, för att lämna 
dem på samma ställe så att de 
inte flyttas därifrån.” För Mirza 
Javad Aga var även en myra 
betydelsefull…”

Allt är ett tecken på Gud

 I boken diskuterar författaren betydelsen av Guds enhet i olika 

aspekter av islamiskt tänkande, och fortsätter sedan att utfor-

ska Guds plan i Hans skapelse och lagstiftning för att upprätta 

enhet bland människorna.

Kommer ut i januari
Beställ på: www.bokus.comDel ett i serien Enighetens Vingar: 

GUDS ENHET 
OCH ENIGHETEN I GUD

Översättare: Fatima Moubadder
Dr. Mohammad Ali Shomali

Ingenting existerar om 
det inte nns ett 

tecken

”
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I denna artikel kommer vi att 
fortsätta våran diskussion om 
vad änglar egentligen är. Vi 
kommer att börja från punkt 14 i 
denna artikel då vi slutade vid 
punkt 13 i den föregående 
artikeln. För att förstå denna 
artikel behöver läsaren läsa den 
föregående artikeln. 

14. Den muslimska bönen och 
änglarna:
 Änglar är "på dina axlar" och 
dokumenterar varje dålig och bra 
handling du gör. Vad som menas 
med att kirām al kātibīn (de 
hedervärda författarna) registre-
rar mänskliga handlingar är att 
de; bygger och formar den 
mänskliga själen, de formar oss i 
enlighet med vår läggning, som 
vi kommer att kunna se som våra 
förkroppsligande av gärningar 
efter döden. De kommer att säga; 
se denna form eller varelse som 
var din handling, som vi ”spela-
de” in. De inspelade handlingar-
na har nu blivit visuella.
 Adhkār som du gör kommer att 
förkroppsligas i paradiset. Orden 
som du använder, bra eller 
dåliga, kommer att förkroppsli-
gas i barzakhi paradiset eller i 
barzakhi helvetet. Och alla dessa 
förkroppsliganden är byggda av 
änglarna som är i helvetet och 
paradiset. Det berömda exem-
plet är dhikr av tasbīḥā-tul-arba'a 

och herrgården (trädgården) som 
byggdes av änglarna i barzakhi-
paradiset, vilket bevittnades av 
profeten i hans Mi'rāj.
 Man kan inte ens utföra den 
muslimska bönen utan att 
erkänna att det finns änglar. Om 
du reciterar uppmaningen till 
bönen (adhān) och iqāma, 
kommer två rader av änglar att 
be "bakom"dig, ett hus där 
minnet av Allah nämns har 
änglar etc.
 Två av meningarna du måste 
säga i slutet av den muslimska 
bönen för att avsluta denna ritual 
är; 'frid vare med oss och alla 
rättfärdiga tillbedjare av Allah' 
och 'frid vare med er.' Den första 
fredshälsningen syftar på alla 
rättfärdiga tillbedjare, medan 
den sista fridshälsningen uteslu-
tande syftar på änglarna.
"Oss" i den första fredsmeningen 
'as salāmu 'alaynā wa 'alā 
'ibādillā-hiṣ-ṣāliḥīn' (frid vare 
med oss och med Allahs dygdiga 
tjänare), måste sägas av indivi-
den oavsett om han/hon ber i en 
församling eller om han/hon ber 
ensam. En av dessa "oss" i bönen 
(förutom församlingen) syftar på 
änglarna som ber med oss. Även 
om personen inte säger uppma-
ningen till bönen eller om han 
ber ensam, har han fortfarande 
två änglar "på sina axlar."

Och när han når den del där han 
säger "och alla rättfärdiga 
tillbedjare av Allah," den me-
ningen hänvisar tillbaka till: 
honom/henne, alla rättfärdiga 
tjänare bland mineralerna, 
växterna, djuren, människorna, 
jinns, allt som kommer från rena 
naturen (eftersom den har en 
ande), galaxerna och änglarna 
som alla dyrkar Allah och är hans 
rättfärdiga t jänare.  Denna 
fredshälsning omfattar också 
alla föregående, nuvarande och 
framtida tjänare av Gud. I de tre 
'tiderna' så vänder du dig till det 
förflutnas, nuets och framtidens 
'dygdiga tjänare'.
Den andra fredssatsen hänvisar 
direkt till änglarna. Vi använder 
orden "på er". Ordet ”ni" här är 
plural på det arabiska språket. 
Den sista meningen vänder sig 
alltså direkt och exklusivt till 
änglarna, vilket visar att änglar-
nas roll är en grundläggande roll 
i den muslimska världsbilden.

Vi kommer att diskutera detta 
ämne mer i nästa artikel inshā 
allāh.

Ängel kunskap 3 (Läs del 1 och 2 i tidigare nummer)

Text SEYED WAHID ALAWI

 LÖRDAGAR 
Kl. 09:30-10:30 systrar
Kl. 10:30 - 11:30 bröder
Kl. 14:00 - 15:00 (barn mellan 7 och 14) 

KORANLEKTIONER
LÄSNING OCH RECITATION

 imamalicenter.se/koran-online

via

Anmäl dig via följande länk:
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Vill du prata med en syster om dina utmaningar i livet?

Välkommen att kontakta oss på 

SYSTERLINJEN
EN LINJE FÖR ALLA SYSTRAR

systerlinje@iaic.se
imamalicenter

.se

Annons

Profeten Jesus (frid vare med honom)

Salam mina vänner!

I detta nummer ska vi prata om Profeten Jesus (fvmh) som är en av de mer 

speciella profeterna vi har. För visst vet ni att det funnits cirka 124.000 

profeter? Vissa profeter skickades bara till en liten grupp människor. Men 

fem profeter fick en annan uppgift och en av dessa var just Profeten Jesus 

som kom med Guds ord till många fler människor än en liten grupp. Jesus 

(fvmh) vägledde människor med Bibeln. Profeten Moses lärde människor om 

Torah och sist kom vår kära Profeten Muhammad (Gvhf) med koranen som är 

den sista och mest perfekta religionen och boken. 

Gemensamt för alla Profeter är att de lär 

oss människor att tro på EN Gud och be 

till Honom och lyda Honom. 

I koranen nämns profeten Jesus 23 gånger 

och en hel surah (kapitel) finns som heter 

Surah Mariam (Maria). Heliga Maria var mor 

till Profeten Jesus. Jesus kallas för 

” Isa ibn Maryam” som betyder Jesus son 

till Maria. För som ni säkert redan vet så 

föddes Jesus utan en pappa. 

Heliga Maria fick Jesus som en gåva 

från Gud eftersom hon bad och dyrkade 

Gud hela sitt liv.
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Ali ibn Hasan Tabarsi (antagli-
gen avliden runt år 1204 e. Kr.), 
även känd som Sheikh Tabarsi, 
var en framstående iransk 
shiamuslimsk lärd och imami-
tisk hadithförmedlare under 
1100-talet (500-talet AH).

Han kom från den kända Tabar-
si-familjen som Allamah Majlisi 
beskrivit  såhär:  "Tabarsi-
familjen är så pass känd sett till 
berömdhet och kunskap, att den 
lyser som solen mitt på himlen 
och inte behöver beskrivas."

Hans far Hasan ibn Fazl Tabarsi 
är författaren till boken Maka-
rim al-Akhlaq, och hans farfar 
Amin al-Is lam Tabarsi  är 
författaren till korankommenta-
rerna Majma' al-Bayan.

Det finns ingen information om 
hans lärare, förutom att en av 
dem var Seyyed Jalal al-Din ibn 
Hamza al-Musawi, som han 
även återberättat en hadith från. 

Även hans nobla far räknas höra 
till hans lärare.

Hans egen bok Mishkat al-
anwar fi ghural  al-akhbar 
(Lyktan för de bästa traditioner-
na) innehåller traditioner från de 
felfria Imamerna (frid vare med 
dem) ,  om guds t jänandets 
beteende och om individuellt 
och socialt beteende. Han har 
skrivit den boken som en 
komplettering till sin fars bok 
Makarim al-Akhlaq, på det viset 
att det är ämnena som skiljer 
dem åt.

Det finns olika åsikter om 
namnet Tabarsi. De flesta lärda 
anser att  Tabarsi-familjen 
kommer från Tabarestan i 
Mazandaran, Iran. Men enligt 
olika indikationer stämmer inte 
detta, och enligt en känd lärd 
kommer ordet  tabris  f rån 
arabiskans ord tafrish eller 
tabrish, som är ett område 
mellan Esfahan, Qom och 

Hamedan. Många lärda som 
heter Tabarsi har även tillägget 
Qomi i sina namn.

Det finns ingen exakt informa-
tion om datumet för hans födelse 
och bortgång. Men med hänsyn 
till att hans noble farfar Amin al-
Islam Tabarsi gick bort år 1153, 
så antar man att han själv gick 
bort runt år 1204.
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“Djävulen hotar er med fattig-
dom och uppmanar er att begå 
skamlösa handlingar, men Gud 
lovar er Sin förlåtelse och Sin 
nåd. Gud når överallt och Han 
vet allt.” (2:268, Koranens 
budskap)
Kapitlet Baqara (nummer två) 
uppenbarades i Medina. I Tafsir 
Nemouneh står det att koranver-
sen innan handlade om välgö-
renhet, och att enligt denna vers 
är Satans viskningar ett av 
hindren för välgörenhet, och att 
han lovar fattigdom när man ska 
ge i välgörenhet. Utåt sett 

minskar ens egendomar vid 
välgörenhet, men i själva verket 
ökar ens egendomar, både 
andligt sett och materiellt sett. 
Versens sista mening visar på att 
Gud håller Sitt löfte. Därmed 
bör man lita på Gud och inte på 
Satan.
I Tafsir Nour står det att vårt 
behov för Guds förlåtelse på 
domedagen är betydligt större 
än denna världs morgondag. 
Man kanske inte ens har möjlig-
het att använda ens pengar i 
framtiden, men ens välgörenhet 
finns absolut kvar på domeda-

gen. Versen visar på människans 
fria vilja. Det finns en koppling 
mellan fattigdom och skamlösa 
handlingar. Vissa synder är på 
grund av rädsla för fattigdom.

MA� NADENS VERS 



Lidingö kommun eller Lidingö 
stad är en del av Stockholms län 
och ligger öster om Stockholms 
kommun. Dess centralort är 
Lidingö. Som det framgår av 
namnet är Lidingö en ö och lig-
ger i Stockholms inre skärgård. 
Det finns även ett antal andra öar 
i närheten som tillhör kommu-
nen. 

Kommunens slogan är "En skön, 
grön ö / Din hälsa" och kommun-
vapnet är en blå sköld med ett 
guldfärgat vikingaskepp.

I år (2022) bor det cirka 48 420 
människor på Lidingö, och år 
2018  hade  21 ,90  p rocen t 
utländsk bakgrund.

Det är nära till naturen på 
Lidingö och bland annat så finns 
det två naturreservat där. Efter-
som det finns många gång- och 
cykelvägar runt om på hela ön så 
är det lätt att ta sig fram och nå ut 
till den vackra naturen. De två 
naturreservaten heter Långäng-
en-Elfviks naturreservat och 

Kappsta naturreservat. Det finns 
även flera vindskydd och grill-
platser runt hela ön.

Det finns ett gravfält som dateras 
till järnåldern som ligger vid 
Askrikevägen och som består av 
ett 50-tal gravar. På dess södra 
del finns det en runristning på en 
berghäll. Inskriptionen hör san-
nolikt till vikingatidens slutske-
de och hittades år 1984 eftersom 
det tidigare hade varit dolt av ett 
jordlager.

Den äldsta kyrkan som finns i 
Lidingö församling är Lidingö 
kyrka. Det är sannolikt att det 
tidigare låg ett träkapell där som 
var tillägnat Sankta Anna och 
som tillhörde medeltiden.

För den som tycker om att vandra 
finns det på Lidingö flera van-
dringsleder vars längd varierar 
från tre kilometer till 3 mil. 
Lidingöloppet är längst på tre 
mil och Runt Långängskärret är 
på tre kilometer.

När det är vinter, snöigt och kallt 
ute kan man åka längdskidor i 
flera vackra naturområden, 
långfärdsskridskor på Kottlasjön 
och Grönstaviken och slalom i 
Ekholmsnäsbacken.

”Vad hindrar den av er som drabbas av någon typ av livets sorg, att tvaga sig, gå till moské (böneplats), 

förrätta två böneenheter och åkalla Gud, den Upphöjde? Har du inte hört Guds tal i Koranen: 

”Sök med tålamod [Guds] hjälp i bönen”
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Å Gud, gör min själ lugn med Ditt dekret 

och tillfredsställd med Ditt beslut, 

förtjust i att [ständigt] erinra sig och åkalla Dig, 

förälskad i de utvalda som är Dig nära, 

älskad på Din jord och [i] Din himmel, 

tålmodig med de prövningar som Du anbringar, 

tacksam för Dina många välsignelser, 

Lidingö	kommun		–	Vacker ö i StockholmSVENSKA PLATSER
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”Kommunens	slogan	är	
”En	skön,	grön	ö	/	Din	hälsa"	

erinrad om Dina vidsträckta välgärningar, 

längtande efter lyckan att få möta Dig, 

fylld av fromhet [väntande] inför Din belöningsdag, 

en följare av Dina utvaldas levnadssätt, 

avlägsnad från Dina fienders beteenden, 

distraherad från detta jordiska liv [och dess fröjder] 

med att prisa och berömma Dig.
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